
Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 1 

 

MIEJSCE OGŁOSZENIA : 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielopolskiego  

• Rok: 2023  

• Pozycja: 7298  

• Data ogłoszenia: 28.07.2023  
https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/legalact/2023/7298/ 

 

UCHWAŁA NR LII/402/2023 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270) Rada Miejska Rakoniewic 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2023 przyjętym uchwałą nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 165.000,00 zł  zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 165.000,00 zł oraz zmian po 

stronie wydatków na kwotę: 7.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości: 72.807.158,06 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 59.283.596,08 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 13.523.561,98 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 7.364.989,43 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 709.144,36 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 145.860,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między       

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  14 do 

uchwały, 

-  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 350.973,70 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały.  

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 



Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 2 

 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2023 rok w wysokości: 88.428.423,57 zł, z  

tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 61.526.850,79 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 26.901.572,78 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 7.360.980,29 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 709.144,36 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 uchwały, 

-  wydatki finansowane z Fundusz-u Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie: 145.860,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 do uchwały, 

- wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 23.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 do uchwały, 

-  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 541.173,76 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2023 r., zgodnie z załącznikiem Nr 6 uchwały”.. 

3. § 5 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 3.950.708,74 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 726.400,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 do uchwały.”. 

4. § 9 uchwały Nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia  2022 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„9. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane. 

1) dochody: 709.144,36 zł, 

2) wydatki: 709.144,36 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 12.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 

2022 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 

„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. Załącznik Nr 8 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022r. 

„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2023 i dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na rok 2023” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 12 do uchwały nr XLV/340/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 15 grudnia 2022 r. 

„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 

4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4  do uchwały Nr LII/402/2023 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

Zalacznik1.2.3.4. pdf 

 

Zalacznik1.pdf


Id: 6C16624D-00E4-4A46-BDF9-4D67822F50D7. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2023 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2023 o 

kwotę: 165.000,00 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2023 o kwotę: 165.000,00 zł oraz 

zmian po stronie wydatków na kwotę: 7.000,00 zł. 

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 165.000,00 zł 

dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne, zwiększenie o kwotę: 78.828,65 

zł w związku z ogłoszeniem wyników naboru w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, gmina Rakoniewice 

otrzymała dofinansowanie w kwocie: 78.828,65 zł do remontu drogi gminnej nr 544020P w miejscowości 

Rakoniewice Wieś – odcinka o długości około 200 m”; 

dz. 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75095 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 

86.171,35 zł w związku z wyższym wykonaniem planu odsetek od lokat terminowych, aktualizuje się 

wartość planowanych dochodów z tego tytułu. 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 165.000,00 zł oraz zmiany na kwotę: 7.000,00 zł    

dz. 600 – Transport i łączność, rozdz. 60016  Drogi publiczne gminne, zwiększenie o kwotę: 165.000,00 

zł, w związku z ogłoszeniem wyników naboru w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, gmina Rakoniewice 

otrzymała dofinansowanie w kwocie: 78.828,65 zł do „Remontu drogi gminnej nr 544020P w miejscowości 

Rakoniewice Wieś – odcinka o długości około 200 m”, kwota 86.171,35 zł stanowi wkład własny gminy 

Rakoniewice na realizację tego zadania; 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zmiany w rozdz. 75412 – Ochotnicze 

straże pożarne na kwotę: 7.000,00 zł, z przeznaczeniem na dotacje dla OSP Rakoniewice z 

przeznaczeniem na zakup sprzętu specjalnego. 

 

Aktualizuje się w uchwale budżetowej zapisy dotyczące środków pochodzących z funduszu pomocy – 

Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem   zbrojnym na terytorium tego państwa, w związku ze 

zmianami dokonanymi od sesji w dn. 12.07.2023 r. 

 


